
č, 4í lJaE

Rámcová kupní smlouva

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uz4vírají tyto smluvní strany:

BOR,s.r.o.
lč 492 s6 854
se sídlem Choceň, Na Bílé l23l', PSč 565 0l
zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka

bankovní spojení: l 000037449/5500
jehož jménem jednají jednatelé Ing. Jaroslav Plodek a Enrico Reichardt

(dále jen ,,Prodávající" )
a

Českí zemědělslcí univerzita v Praze,
Ičo: 60460709, DlČ CZ 60460709,
se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol,
Bankovní spojeni; Komerční banka, a.s,
c.ú,331221/0100
zastoupená: Ing, Martinem Křenkem (ředitelem Škohího zemědělského podniku Lány)
(dále jen ,,Kupující" )
Registrare v RŽP
Živnostenský úřad: Úřad městské části Praha 6, (kód : 310006)

Finanění úřad: Praha 6 (kód : 6)

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 oběanského zákoníku tuto

Rámcovou kupní smlouvu



I.
preambule

Prodávající a Kupující se v této Rámcové kupní smlouvě (dále jen ,,Smlouvď') dohodli na zíkladních
podmínldch vzájemné spolupráce v oblasti prodeje a koupě zboží, zejména zemědělské produkce
a služeb souvisejících se zemědělskou výrobou, na ákladě individuálních kupních smluv (dále téžjen
,,kupní smlouvď' nebo ,jednotlivá kupní smlouva" nebo ,,individuální kupní smlouvď') uzavíraných
na Zíkladě této Smlouvy.

l.

,,

3.

4.

5.

l.

2.

3,

4.

6.

tr.
Předmět Smlouvy

Prodávající se touto Smlouvou zavazlje dodávat Kupujícímu na zíkladě jeho postupných
objednávek zboží urěené jednotlivě nebo co do množství a druhu a převést na Kupujícího
vlastnické pťávo k tomuto zboží, případně poskytílout Kupujícímu na základě jeho objednávek
dohodnuté služby a Kupující se zavazuje objednané zboží, příp, služby od Prodávajíciho odebrat a
zaplatit za ně Prodávajícímu sjednanou cenu.

Kupující si u Prodávajícího může objednat všechno zboži a služby, které Kupujíoí běžrrě prodává.

Maximální limit objednaného zboží a služebje stanoven v ěl. IIL odst, 5 této Smlouvy.

Objednávka Kupujicího může být uěiněna písemně a 7Aslána ProdráLvajícímu poštou, faxem,
elektronicky (e_mailem), případně uěiněna telefonicky.

Příslušná individuální kupní smlouva je uzaťena okamžikem, kdy potvrzení objednávky bude
doruěeno Kupujícímu, Potvrzení objednávky může být učiněno písemně a zasláno Kupujícímu
poštou, faxem či elektronicky (e-mailem), případně ústně (telefonicky) nebo i jiným způsobem
jednání, z něhož lze dovodit souhlas Prodávajícího s náwhem (např, dodáním objednaného zboží,
poskytnutím objednaných služeb atd.). Prodávající není povinen přijmout objednávku učiněnou
Kupujícím.

Odpověď Kupujícího, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou,
není přijetím nabídky na uzavřoní individuální kupní smlouvy, ani když podstatrrě nemění
podmínky nabídky.

m.
cena zboží a služeb

Kupní cena dodaného zboží ěi slufub (dáIe též jen ,,cena") bude stanovena dohodou stran při
uzaťení individuální kupní smlouvy. Cena za zboží se urěuje za jednu měrnorr/množstevní
jednotku zboží. Používanými měrnými jednotkami jsou jednotky obvyklé pro urěování množství
zboží (např. tuna" litr atd.). Konkrétrí jednotka bude uvedena v individuílní kupní smlouvě.
Prodávaj ící je opávněn úětovat k ceně odpovídajíci zíkonnou sazbu daně z pňdané hodnoty.

Cena bude splatná dle dohody stran učiněné v případě každé individuální kupní smlouvy.

Maximální doba splatnosti ceny, nebude-li mezi stíanami dohodnuto jinak, je stanovena k datu
20.dne měsíce prosinec daného/příslušného roku, ve kterém bylo dodrino zboží.

Součet ceny dosud neuhrazeného zboží či služeb, které již byly Kupujícímu dodárry dle kupní
smlouvy uzavřené na zikladé této Smlouvy, a ceny aktuálně objednaného zboží a služeb na
zíkladě této Smlouvy (neuhrazené faktury plus otevřené objednávky) nesmí překročit ástku
30,000.000,- Kč,

z



Iv.
Jekost dodsného zboží a služeů

Jakost dodávaného zboži a služeb bude odpovidat příslušným pnívním předpisům platným a úěinným
ke dni uzaťení kupní smlouvy (např. zíkon č. 9lll996 Sb,, o krmivech, atd.).

v.
Způsob balení

Způsob balení zboží je uveden v objednávce; jinak se řídí ustanovením § 2097 občanského zákoniku.

čbnekVI.
Místo a termín dodáni zboží

l. Místem dodri,rrí zboži či služeb je místo uvedené v objednávce. Jinak se místo dodrá,rrí řízení
ustanoveními § 20E8 a 2090 až 2091 oběanského ákoníku.

2. Termín dodání je uveden v objednávce. JeJi termín dodání stanoven lhůtou, mohou byt zhoží a
služby dodrány kdykoliv v této lhůtě, Nenili termín dodriní sjednán, je Prodávající oprávněn dodat
zboží a služby bez vyzvání Kupujícího ve lhůtě přiměřené s přihlédnutím k povaze zboží a služeb,
mistu dodlíní, skladovacích, logistických a dodacím možnostem Prodávajícího.

3. Poruší-li Kupující svou povinnost převzít objednané zboží nebo služby od Prodávajicího, je
Prodávající oprávněn Kupujícího vyzvat k převzetí zboži a služeb v dodateěné lhůtě, kteni nenili
stanoveno Prodávajícím jina( činí 14 dnů ode dne doruěení této výny. Výzva k dodateěnému
převzeti zboži ěi služeb v náhradním termínu je zároveň upozorněním pro Kupujícího, že pokud
zboží či služby ve stanovené lhůtě nepřevezme, je Prodávající oprávněn, po jejím marnórn
uplynutí, zboži a služby prodat ťetí osobě nebo naložit s nimi jiným způsobem (např. uskladnit jej
na účet Kupujícího). Výtěžek z prodeje je hodávající oprávněn použít k úhradě nákladů
spojených s prodejem, eventuelně jiných nákladů, jakož i k započtení své pohledávky na zaplacení
ceny a smluvní pokuty, případně jiným splatným závazkttm nebo si ji ponechat jako jistotu
k zajištění úhrady ávazků v budoucnosti splatných.

4, Nenlli sjednáno jinak, platí, že nárklať na dodání zboží a služeb do místa dodrfurí hradí
Prodávaj íc í.

vII.
Předání a převzeúi zboži

1. Předrfurí a převzetí zboží nebo služeb se provádí v místě dodání, není-li v objednávce stanoveno
nebo sťanami dohodnuto jinak.

3.

Předr{ní a píevzetí zhoží se powrzuje zpravidla písemně na zvláštní listině (dodací list, předávací
protokol atd.).

Kupující nebo jím určená osoba jsou povinni provést při dodání zboží či služeb jejich prohlídku
z hlediskajeho kvantity a kvality za úěelem zjištění, zda dodané zboží ěi služby odpovídají kupní
smlouvě. Případné vady zboží ěi služebje Kupující povinen vyknout Prodávajícímu neprodleně a
zAznamenat na listinu uvedenou v odst. 2. tohoto článku. Prohlídka se provádí obvyklým
způsobem pro daný druh zboží či služeb v souladu s příslušnými právními předpisy a ČSN.
V případě později provedené prohlidky nebude Kupujícímu přimán nrárok z odpovědnosti za vady.



\TII.
pozastavení dodávek

l . Prodávající není povinen dodat Kupujícímu objednané zboží či služby v případě, že Kupující bude
v prodlení s úhradou jakýchkoliv svých splatných ávazků vůči Prodávajícímu. Toto opnívnění
Prodávajícího pozastavit dodávky trvá do doby, než dojde k úplnému vyrovnání splatných
ávazků Kupujícího vůči Prodávajícímu. Po tuto dobu není Prodávající v prodlení s dodáním
zboží ěi služeb,

l.

2.

3.

DL
Odstoupenl od kupní smlouvy

Prodávající je opravněn odstoupit od individuální kupní smlouvy uzavřené na základě této
Smlouvy v případě, nastane-li některá z těchto skuteěností:

a. Kupující nepřevezme dodané zboží či služby v místě dodriní;

b. Kupující neuhradí Pro&ívajícímu kupní cenu ani do l0 dnů poté, co mu bude doručena
písemná v,ýzva Prodávajícího k úhradě kupní ceny;

c. Kupující bude v prodlení s úhíadou, resp. splněnim jakéhokoli jiného svého ávazku vůči
Prodávajícímu, a to více než 10 dnů po doručení písemné výzvy Prodávajícího Kupujícímu ke
splnění tohoto závazku;

d. Kupující prodá svůj ávod nebo jeho významnou ěást;

e. Dojde ke zrrršení Kupujícího s likvidagí nebo bez likvidace,

f. Dojde k podaní návrhu na prohlášení konkural nebo vyrovrrání na majetek Kupujícího;

g. OcitneJi se Kupujicí v platební neschopnosti.

Odstoupení od smlouvy je účinnéjeho doručením Kupujícímu.

Kupující odpovídá Prodávajícímu za škodu, která Prodávajícímu vznikne porušenim povinností
Kupujíciho uvedených v této Smlouvě.

x.
Přechod vlastnického práva a nebezpďí škody

Vlasfuické právo k dodanému zboži a službám přechazí z Prodávajícího na Kupujícího
až okamžikem úplného zaplaceni kupní cany z€ strany Kupujícího.

Nebezpeěí škody na dodaném zboží přeché.z;í na Kupujícího v době, kdy Kupující nebo jím určená
osoba převeane zboží od Prodávajícího, nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu
Prodávajicí umožlí s tímto zbožím nakládat a Kupující poruší kupní smlouvu tím, že zboží
nepřevemre. Má-li být zboží hodávajícím předáno dopravci, přecháaí nebezpečí škody na zboží
okamžikem předání zboží dopravci. V ostatním se úprava přechodu nebezpečí škody na
zemědělských produktech řídi ustanoveními § 2121 an. občanského aíkoníku,

l.

4



3.

l.

xI.
Smluvní pokuta

Pro případ porušení povinnosti Kupujícího odebrat objednané zboží a služby na základě této
Smlouvy sjednávaji strany povinnost Kupujícího uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši
l0 0Z z celkové ceny objednaného a neodebraného zboží nebo služeb.

NedodáJi Prodávající Kupujícímu zboží nebo služby, kjejichž dodrá,ní je podle přislušné kupní
smlouvy uzavřené na zíkladě této Smlouvy povinen, zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 10 0/o z celkové ceny nedodaného zboží či služeb. Toto ustanovení se nevztahuje na
právo Prodávajícího od kupní smlouvy odstoupit a pnívo pozastavit dodávky zboží či služeb dle
čl. VIII. a IX. této Smlouvy.

Zaplacením smluvní pokuty není dotóen nárok na náhradu škody Prodávajíciho, která mu
porušením povinnosti Kupujícím vznikne.

xII.
Trvóní smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurěitou.

Každá ze §tran je opíávněna tuto Smlouw i bez udáni důvodu vypovědět písemnou l"_ipovědí vždy
ke konci kalendá,řního rok. Smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 1999 odst. 1 občanského
zákoníku se nepoužije a výpovědní lhůta není sjednána,

3.

l.

2.

4.

5,

6.

7,

xItr.
závěrečná ustanovení

Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze se souhlasem obou stran dodatkem ke Smlouvě.

Kupující i Prodávajicí bezr"ýhradně souhlasí se zveřejněním plného mění Smlouly tak, aby tato
Smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zá,kona č. 10ó/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve zrění pozdějších předpisů a zíkona ě. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(ákon o registru smluv), v platném znění.

Práva Kupujícího vmiklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu Prodávaj icího, Za písemnou formu nebude pro tento účel povťována výměna e-
mailových, či jiných elektronických zpráv.

Kupující není oprávněn započíst žádná plnění na pohledávky Prodávajícího.

Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, Za písemnou formu nebude pro tento úěel
považována vtýměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve Smlouvě ujednát, a které považují za důležité pro ávazrrost této Smlouvy. Žádný
projev sťarr učiněný při jednáni o této Smlouvě ani projev uěiněný po uzavření této Smlouly
nesmí být vykládán v rozponr s výslovnými ustanovenimi této Smlouvy a nez*láÁá žÁdný
ávazek ádné z.e strarl.

Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakíkoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadní ěi budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví fýkajícím se pfudmětu plněni táo Smlouvy, ledaže je ve
Smlouvě výslovně sjednárro jinak. Vedle prohlrišení uvedeného v předchozí větě si strany



potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či
praxe.

8. Kupující přebíní podle § 1765 občanského zíkoníku riziko zněny okolností,

9. Písemnosti si strany doruěují na adresu svého sídla uvedeného v záh|aví téío Smlouvy ěi najinou
adresu pro doručování, která bude druhé straně oznámena s dostatečn:im předstihem. Písemnost se
povžuje za doručenou okamžikem, kdy druhá strana tuto písemnost obdrží. Písemnost adresovaná
Kupujícímu se považuje za doručenou rovněž okamžikem, kdy ji Kupující odmítne převzít nebo
sedmým dnem od uložení zásilky na poště, a to i v případě, že se Kupující na adrese sídla nebo
adrese pro doruěovriní neÁržruje a o zaslání příslušného sdělení se nedozvěděl, Pokud se vrátí
zásilka s písemností zaslaná Prodávajícím Kupujícímu jako nedoruěitelná (např. s poaná,rnkou, že
adresát se v místě nezdžuje, nenacháai, nesídlí, je nezrrámý nebo se odstěhoval bez udání nové
adresy) má se za ío, že příslušná písemnost byla doručena dnem vrácení takové ásilky
Prodávajícímu bez ohledu na to, zda se Kupující o ásilce dozvěděl či mohl dozvědět.

10. V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouly nebo jednotlivé kupní smlouvy uzavřené podle
této Smlouvy je nebo se stane či bude shledrfu:o neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to
(v maximálním možném rozsahu přípustném podle příslušných právních přodpisů) platnost a
vymahatelnost zhyajicích ustanovení této Smlouvy či kupni smlouvy. Strany se v takovém
případě zavazují nahradit neplatné nebo nerymahatelné ustanovení ustanovením platným a
vymahatelným, které bude mít do nevyšší možné míry stejný a právními přepisy přípustný
výmam a účinek, jako byl záměr ustanoveni, jež má být na}razeno.

l l. Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přeěetly, sjejím obsahem souhlasí a na
důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy.

12. Podpisy stran jsou na následující straně.

v chocni, dne Q 4 2o-rt

Kupující:

,BOR, s.r.o.
ílé l23I, 565 0l Choceň
DIc: cZ49286854

česká zemědělská univerzita v praze

Ing. Martin Křenek
ředitel Školního zemědělského podniku Lány

Ď


